
 

ARRÊTÉ N° 08820250120806 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 54 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 20 janvier 2025 

Visé Le : 

 
                                                                                                                Madame Elisabeth BONNOT, 
                                                                                                                Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                                du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/7 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250120806 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250108001036001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Comptable 
Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de la  
collectivité 

35h00 S.I.C.O.V.A.D. 88000 Epinal 15/01/2025 01/04/ 
2025 Finances 

V088250109000184001 Directeur gal. adj. des 
services 

Directeur général 
adjoint de la  

Direction général 
des services 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 35h00  

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 09/01/2025 03/04/ 

2025 

  

V088250109000202001 Directeur gal. adj. des 
services 

Directeur général  
adjoint en charge du  

pôle jeunesse 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 09/01/2025 03/04/ 
2025 

  

V088250109000216001 Directeur gal. adj. des 
services 

Directeur général  
adjoint du Pôle  

développement des  
solidarités 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 35h00  

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 09/01/2025 03/04/ 

2025 

  

V088250113001177001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent de voirie 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

13/01/2025 
01/04/ 
2025 

Centre technique 
municipal 

V088250114000499001 Adjoint technique 
AGENT 

D'ENTRETIEN DES 
LOCAUX 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

20h00 
COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 

14/01/2025 
15/01/ 
2025 MEDIATHEQUE 

V088250114000630001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe Secrétaire de mairie 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
24h00 CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 14/01/2025 01/04/ 

2025 Administratif 

V088250114000786001 

Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation 
principal de 1ère 
classe Adjoint 
d'animation 
principal de 2ème 
classe 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à une disponibilité de  

courte durée 
28h00 VITTEL 88803 VITTEL 14/01/2025 05/02/ 

2025 
Jeunesse Enfance 
Education 

V088250114000920001 
Adjoint 

administratif Adjoint 
adm. 

« Un(e) Gestionnaire 
Paie / Spécialisé(e) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

14/01/2025 16/02/ 
2025 

Administration du 
Personnel 

Page 2/7 



Arrêté n° 08820250120806 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

protection sociale » 
(H/F) 

            

V088250114001103001 Adjoint technique 

Agent des 
interventions  

techniques 
polyvalent en milieu rural 

(h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
20h00 RAVES 88520 RAVES 14/01/2025 01/03/ 

2025 
Technique 

V088250115000074001 
Attaché 
Attaché hors classe 
Attaché principal 

RESPONSABLE DU  
SERVICE  

ENTRETIEN /  
RESTAURATION (h/  

f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 15/01/2025 15/02/ 
2025 

DIRECTION ENFANCE 
JEUNESSE 

V088250115000181001 
Auxiliaire de 
puériculture de classe 
normale 

AUXILIAIRE DE  
PUERICULTURE 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 

35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE RAMBERVILLERS 
88700 RAMBERVILLERS 15/01/2025 02/05/ 

2025 
Crèche "Les P'tits Loups" 

V088250115000263001 

Aide-soignant de 
classe normale 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème 
classe Aide-soignant 
de classe supérieure 
Auxiliaire de soins 
principal de 1ère classe 

AIDE SOIGNANT(E) 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 15/01/2025 

01/03/ 
2025 EHPAD 

V088250115000336001 
Agent social principal 
de 2ème classe ASH Poste vacant temporairement 

suite à un temps partiel 17h30 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 16/01/2025 01/02/ 

2025 EHPAD 

V088250115000480001 Adjoint technique 
AGENT 

D'ENTRETIEN DES 
LOCAUX 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

16h45 
COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 

15/01/2025 20/01/ 
2025 MEDIATHEQUE 

V088250115000820001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'accueil et  
d'entretien 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

15/01/2025 15/02/ 
2025 Patinoire 

V088250115000823001 Educateur des APS Maitre Nageur  
Sauveteur 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

15/01/2025 15/02/ 
2025 Piscine Olympique 

V088250115000825001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

Assistante petite  
enfance 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

15/01/2025 15/02/ 
2025 Crèche Premiers Pas 

 

Page 3/7 



Arrêté n° 08820250120806 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

 
V088250115000831001 

 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Technicien polyvalent 
base natur’O 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent  35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 

D'EPINAL 88000 EPINAL 
15/01/2025 15/02/2025 SPORT - BASE NATUR'O 

V088250115000836001 Technicien Régisseur Général Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

15/01/2025 15/02/2025 
Gestion des salles 
culturelles 

 V088250115000842001 

 

Adjoint adm. principal 
de 2ème classe Agent Comptable Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 35h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

15/01/2025 15/02/ 
2025 Comptabilité 

 V088250115000851001 

 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d’entretien des 
locaux 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

15/01/2025 15/02/ 
2025 Moyens Généraux 

V088250115000876001 Technicien 
Chargé d'Opération  

travaux eau et  
assainissement 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 15/01/2025 

15/02/ 
2025 

EAU ASSAIN. POLE 
TRAVAUX 

V088250115000882001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe Assistante  

Recrutement 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

15/01/2025 15/02/ 
2025 

Direction des  
Ressources  
Humaines 

V088250115000911001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe 

Enseignant 
Artistique - Guitare 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 12h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

15/01/2025 
15/02/ 
2025 EIM Thaon 

V088250115000920001 
Assistant socio- 
éducatif 

Travailleuse/ 
Travailleur social-e 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 
15/01/2025 

15/02/ 
2025 Service Social 

V088250115000924001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien et de 
restauration 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 15/01/2025 

15/02/ 
2025 Residence bon repos 

V088250115000927001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Assistante  
Administrative  
Service Social 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 15/01/2025 

15/02/ 
2025 Service Social 

V088250115000933001 

Technicien 

Administrateur Systèmes 
et Réseaux 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 
collectivité 

 

35h00 
VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 15/01/2025 

15/02/2025 Direction des systèmes 
d’information 

V088250115000935001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Second de cuisine 
Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de la  
collectivité 

35h00 
VILLE DE LA BRESSE 88250 La 
bresse 15/01/2025 

01/03/ 
2025 cantine soclaire 

V088250115000938001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe Agent administratif Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 
 
    35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 15/01/2025 
15/02/ 
2025 
 

POPULATION ETAT 
PASSEPORT 

V088250115000945001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe Assistante  

administrative 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

VILLE D'EPINAL 88026  
EPINAL CEDEX 15/01/2025 

15/02/ 
2025 

Direction Générale des 
Services 



V088250115000953001 Rédacteur 

Technicien  
Audiovisuel et  

Animation  
numérique 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 15/01/2025 15/02/ 
2025 Musée de l'Image 

 



Arrêté n° 08820250120806 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250115000956001 Attaché Contrôleur de  
Gestion 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 15/01/2025 15/02/ 
2025 

DIRECTION DES 
FINANCES 

V088250115000961001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Jardinier de Golf Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 15/01/2025 15/02/ 
2025 Golf 

V088250115000967001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent polyvalent  
transport et  
manutention 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 15/01/2025 15/02/ 
2025 

DIRECTION 
MANIFESTATION - 
LOGISTIQUE 
EVENEMENTIEL 

V088250115000973001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Jardinier qualifié Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 15/01/2025 15/02/ 
2025 

CDV ENTRETIEN 
SECTEURS 

V088250115000978001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

Opérateur de  
parcours  

acrobatique 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026  
EPINAL CEDEX 

15/01/2025 15/02/ 
2025 

Spinaparc 

V088250115000996001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Gardien brigadier 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal (h/ 
f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 VAGNEY 88120 VAGNEY 15/01/2025 01/03/ 

2025 POLICE 

V088250115001144001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/ 

f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNE DE 
NEUFCHATEAU 88300 
NEUFCHATEAU 

15/01/2025 01/04/ 
2025 CTM -espaces verts 

V088250116000790001 Adjoint 
administratif 

Secrétaire  
Polyvalente 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois) ou à  

une intégration directe 
35h00 HADOL 88220 HADOL 16/01/2025 16/02/ 

2025 Service Administratif 

V088250116000943001 Agent social ASH 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 16/01/2025 01/02/ 

2025 EHPAD 

V088250116000996001 

Adjoint technique 
principal 1ère classe 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
principal 2ème cl. 

AGENT  
POLYVALENT -  

COLLEGE  
SENONES 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 16/01/2025 17/03/ 
2025 Direction des Collèges 

Page 5/7 



Arrêté n° 08820250120806 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  des étab.  
d'enseign. 
Adjoint technique des 
établissements 
d'enseignement 

              

V088250116001097001 

Adjoint technique 
principal 1ère classe 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique des 
établissements 
d'enseignement Agent 
de maîtrise principal 
Agent de maîtrise 

CHEF DE CUISINE -  
COLLEGE  

RAMBERVILLERS 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 16/01/2025 01/09/ 
2025 Direction des Collèges 

V088250116001105001 Adjoint technique 

Agent des 
interventions  

techniques 
polyvalent en milieu rural 

(h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 08h00 REBEUVILLE 88300 REBEUVILLE 16/01/2025 22/02/ 

2025 Technique 

V088250116001183001 

Emploi contractuel de 
cat. B 
Emploi contractuel de 
cat. C 

SECRETAIRE  
GENERAL DE  

MAIRIE 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 08h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 

16/01/2025 24/01/ 
2025 

SERVICE COMMUN DE 
SECRETAIRE GENERAL 
DE MAIRIE 

V088250116001201001 Rédacteur Chef de service pôle 
affaires scolaires 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

16/01/2025 07/03/ 
2025 Education 

V088250116001210001 Rédacteur Chef de service pôle 
ressources écoles 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

16/01/2025 07/03/ 
2025 

  

V088250117000309001 Adjoint technique 
Agent de  

restauration 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

11h02 
SAINT OUEN LES PAREY 
88140 SAINT OUEN LES 
PAREY 

17/01/2025 20/01/ 
2025 

  

V088250117000477001 Adjoint technique chargé de propreté 

Poste vacant temporairement 
suite à un congé pour invalidité 
temporaire imputable au 
service 

20h03 
SAINT OUEN LES PAREY 
88140 SAINT OUEN LES 
PAREY 

17/01/2025 20/01/ 
2025 

  

V088250117000869001 Adjoint 
administratif Agent administratif 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

24h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 17/01/2025 21/01/ 
2025 Administratif 

V088250117000971001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Agent de maîtrise 

UN(E) « CHEF(FE) DE 
CUISINE » (H/F) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026  

EPINAL CEDEX 17/01/2025 18/02/ 
2025 CROUS 

Page 6/7 



Arrêté n° 08820250120806 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  Agent de maîtrise 
principal 

              

V088250117001149001 ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

17h50 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 17/01/2025 18/02/ 
2025 ECOLES 

V088250117001204001 

Prof. d'enseign. artist. 
cl. normale Prof. 
d'enseign. artist. hors 
classe 

Professeur  
d'Enseignement  

Artistique -  
Formation Musicale  

(h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 16h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

17/01/2025 17/02/ 
2025 

Conservatoire à 
Rayonnement 
Départemental « Gautier-
d'Epinal » 

 

Page 7/7 

http://artist.cl/
http://artist.cl/

		2025-01-20T23:52:26+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-01-21T09:48:13+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 0e0665693abed1b84063e29d3dbdeb1f73fe01c3




